

Processo	Empenho	Fornecedor	CNPJ	nº Item	Quant	P.Unitário	Preço Total	Descrição	Data de Empenho
TRT 24º 4697/2018	2018NE000746	ADEMAR DE SOUZA FREITAS	349997369-34	001	1,00	29.862,02	29.862,02	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO.	01/10/2018
TRT 24º 3177/2018	2018NE000747	VILMAR GOMES SANDIM - ME	1772398/0001-87	001	1,00	3.205,00	3.205,00	ATENDER DESP. C/ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERV. DE RETIRADA E REINSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ELETR. (CFTV E ALARMES) E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA NO PRÉDIO DA VT DE JARDIM, EM FASE DA MUDANÇA P/ A SEDE PRÓPRIA.	02/10/2018
TRT 24º 4640/2018	2018NE000748	ENGENEXT BALANÇAS ELETRONICAS E INFORMATI	13139562/0001-62	001	8,00	282,00	2.256,00	PERFIL DE SOBREPOR COM LED: PERFIL LED SOBREPOR SLIM EM ALUMÍNIO P/ FITA LED 2,5 METROS. LED: 9,6W; 2700K; 12V; 850 LUMENS (COR: 3000K). FITA DE LED 3000K 9,6W/M 12V.	02/10/2018
				002	4,00	60,00	240,00	FONTE PARA PERFIL DE SOBREPOR: 60W / 5A. ITEM 2. A CONTRATADA FICA OBRIGADA AO CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO BÁSICO E NA PROPOSTA APRESENTADA.	
TRT 24º 3177/2018	2018NE000749	VILMAR GOMES SANDIM - ME	1772398/0001-87	001	1,00	10.936,00	10.936,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ADICIONAIS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA (CFTV E ALARMES) PARA INSTALAÇÃO NO PRÉDIO DA NOVA SEDE DA VARA DO TRABALHO DE JARDIM.	02/10/2018
TRT 24º 4718/2017	2018NE000750	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	03257078/0001-84	001	10,00	2,89	28,90	CHÁ DE BOLD. PESO LÍQUIDO DE CADA CAIXA: NO MÍNIMO 10G, CONTENDO 10 SANCHETS. MARCA: REAL. GRUPO 1. ITEM 1.	02/10/2018
				002	20,00	3,27	65,40	CHÁ DE ERVA DOCE. PESO LÍQUIDO DE CADA CAIXA: NO MÍNIMO 10G, CONTENDO 10 SANCHETS. MARCA: CAPIMAR. GRUPO 1. ITEM 4.	
				003	300,00	4,25	1.275,00	CHÁ-MATE, SABOR NATURAL, CAIXA COM 25 SAQUINHOS. PESO LÍQUIDO DE CADA CAIXA: NO MÍNIMO 32 GRAMAS. MARCA: CAPIMAR. ITEM 6.	
TRT 24º 3875/2018	2018NE000751	AATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI - EPP	03219637/0001-61	001	1,00	1.400,00	1.400,00	REFORMA DE MESA LATERAL REDONDA EM MADEIRA EXISTENTE NO GABINETE DO DESEMBARGADOR JOÃO DE DEUS GOMES DE SOUZA, CONTEMPLANDO OS SEGUINTE SERVIÇOS: - FIXAÇÃO DOS PÉS; - PINTURA EM LACA PRETO SEMI BRILHO;	02/10/2018
				002	1,00	1.600,00	1.600,00	REFORMA DE MESA DE CENTRO EM MADEIRA DE 76,5 CM DE LARGURA POR 1,07 CM DE COMPRIMENTO, EXISTENTE NO GABINETE DO DESEMBARGADOR JOÃO DE DEUS GOMES DE SOUZA, CONTEMPLANDO OS SEGUINTE SERVIÇOS: - TRANSFORMAÇÃO DO MODELO ATUAL PARA MODELO LINHA RETA, DEVENDO A MESA FICAR	
TRT 24º	2018NE000755	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª. REGIAO	080026/00001	001	1,00	2.808,00	2.808,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE DIÁRIAS AOS MAGISTRADOS E SERVIDORES, RELACIONADAS AO PROGRAMA DE COMBATE AO TRABALHO INFANTIL E ESTÍMULO À APRENDIZAGEM	03/10/2018
TRT 24º 2912/2018	2018NE000759	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E	08978381/0001-90	001	250,00	1,29	322,50	CANETA MARCA TEXTO, COMPRIMENTO MÍNIMO 13 CM, PONTA LARGA (LARGURA MÍNIMA DA PONTA: 4 MM), NA COR AMARELA FLUORESCENTE. MARCA/MODELO: JACAR/JACAR. GRUPO 2. ITEM 11.	04/10/2018
				002	50,00	2,44	122,00	CLIPES PARA PAPÉIS, CONFECCIONADOS COM ARAME DE AÇO MIQUELADO Nº 00, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA/MODELO: FIX/FIX. GRUPO 7. ITEM 37.	
				003	50,00	2,56	128,00	CLIPES PARA PAPÉIS, CONFECCIONADOS COM ARAME DE AÇO MIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA/MODELO: FIX/FIX. GRUPO 7. ITEM 38.	
				004	20,00	3,96	79,20	CLIPES PARA PAPÉIS, CONFECCIONADOS COM ARAME DE AÇO MIQUELADO Nº 06, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA/MODELO: FIX/FIX. GRUPO 7. ITEM 39.	
				005	25,00	3,58	89,50	ESTILETE PARA CORTAR PAPÉIS, COM LÂMINA DE AÇO, COMPRIMENTO MÍNIMO 13 CM. MARCA/MODELO: JACAR/JACAR. GRUPO 7. ITEM 40.	
				006	30,00	1,98	59,40	PASTA EM PAPEL CARTÃO, PLASTIFICADA, COM ABAS E ELÁSTICOS, CORES AZUL, VERME-AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 24 CM. MARCA/MODELO: JUSSARA/JUSSARA. GRUPO 12. ITEM 56.	
				007	30,00	3,51	105,30	PASTA PLÁSTICA EM POLIIONDA, TIPO UNIVERSITÁRIA, COM ABAS E ELÁSTICO, CORES VARIADAS, MEDINDO, NOM MÍNIMO, 34 X 26 X 4 CM. MARCA/MODELO: POLIBRAS/POLIBRAS. GRUPO 12. ITEM 59.	
TRT 24º 2912/2018	2018NE000760	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	27208405/0001-76	001	75,00	23,07	1.730,25	GRAMPEADOR DE MESA, TIPO ESCRITÓRIO, PARA GRAMPOS 26/6, COM FUNÇÕES DE GRAMPEAR, ALFINETAR E PREGAR; ESTRUTURA DE AÇO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. MEDIDAS MÍNIMA: 20 X 5 X 9 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). MARCA/MODELO: BRW/GP 3000 IMPORTADO.	04/10/2018
				002	20,00	7,00	140,00	TESOURA DOMÉSTICA MULTIUSO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO ANOTÔMICO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA OU EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÍNIMO 20 CM; LÂMINAS TOTALMENTE SOBREPOSTAS REUNIDAS POR EIXO CENTRAL (PARAFUSO).	
TRT 24º 2912/2018	2018NE000761	ALOYSIO FERREIRA CARNEIRO NETO 0569802474	30484524/0001-66	001	150,00	5,80	870,00	PILHA PALITO ALCALINA ULTRA AAA 1,5V; SISTEMA DE CARGA EM ZINCO E DÍÓXIDO DE MANGANÊS, 60% MAIS ENERGIA QUE AS ALCALINAS COMUNS; COM INDICADOR DE CARGA EM CADA PILHA, PRESSIONANDO DOIS DEDOS NA MESMA. MARCA/MODELO: RONTKE/AAA.	04/10/2018
				002	150,00	5,80	870,00	PILHA PALITO ALCALINA ULTRA AA 1,5V; SISTEMA DE CARGA EM ZINCO E DÍÓXIDO DE	

				003	40,00	17,00	680,00	MANGANÊS, 60% MAIS ENERGIA QUE AS ALCALINAS COMUNS; COM INDICADOR DE CARGA EM CADA PILHA, PRESSIONANDO DOIS DEDOS NA MESMA. MARCA/MODELO: RONTEK/AA.	
				004	30,00	3,00	90,00	BATERIA ALCALINA ULTRA 9V; SISTEMA DE CARGA EM ZINCO E DIÓXIDO DE MANGANÊS, 60% MAIS ENERGIA QUE AS ALCALINAS COMUNS; COM INDICADOR DE CARGA EM CADA PILHA, PRESSIONADO DOIS DEDOS NA MESMA. MARCA/MEDELO: RONTEK/9V.	
								PILHA ALCALINA PADRÃO A23 (PADRÃO PARA A MAIORIA DOS CONTROLES REMOTOS DE G- RAGENS E PORTÕES). TENSÃO 12 V. MARCA/MODELO: GOLDEN/A23. GRUPO 15. ITEM 75.	
TRT 24* 4439/2018	2018NE000762	ORLANDI GUEDES DE OLIVEIRA	209432029-49	001	1,00	2.300,00	2.300,00	ATENDER DESPESA COM O RESSARCIMENTO DE TRANSPORTE DE MOBILIÁRIO.	04/10/2018
TRT 24* 5462/2018	2018NE000763	RONALD DA SILVA CANCADO	465793461-91	001	1,00	500,00	500,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR RONALD DA SILVA CANCADO. ATO DE CONCESSÃO Nº 14/2018.	04/10/2018
TRT 24* 2102/2018	2018NE000764	M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURAN	18275274/0001-59	001	1,00	1.949,22	1.949,22	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2, COM CAPACIDADE DE 6 KG, INCLUINDO ETI- QUETÇÃO E LIMPEZA (PU =R\$ 39,68); RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2, COM CAPACIDADE DE 4 LITROS, INCLUINDO ETIQUETAÇÃO E LIMPEZA (PU = R\$ 30,00); RE- CARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ÁGUA PRESSURIZADA, COM CAPACIDADE DE 10 LI- TROS, INCLUINDO ETIQUETAÇÃO E LIMPEZA (PU = R\$ 30,00); RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 4 A 6 KG, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS I A III DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 E DA PROPOSTA APRESENTADA. GRUPO ÚNICO. ITENS 21 A 37.	04/10/2018
				002	1,00	2.936,25	2.936,25		
TRT 24* 2102/2018	2018NE000765	M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURAN	18275274/0001-59	001	1,00	1.314,00	1.314,00	ATENDER DESP. C/ O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERV. DE GERENCIAMENTO DOS EQUIPA- MENTOS DE COMBATE À INCÊNDIO DOS IMÓVEIS DESTA TRT (TESTE NOS CILINDROS, MAN- QUEIRAS, REPINTURA EXTINTORES), POR 30 MESES. VALOR P/ OS MESES DE OUT/DEZ.	04/10/2018
TRT 24* 4474/2018	2018NE000766	RADIO MEGA DE COMUNICACAO LTDA	11127386/0001-13	001	1,00	5.670,00	5.670,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROPAGANDA EM RÁDIO PARA O CONGRESSO INTERNACIONAL DE DIREITO DO TRABALHO.	08/10/2018
TRT 24* 4995/2018	2018NE000767	GELSON DE AZEVEDO	019137439-34	001	3,00	550,00	1.650,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	08/10/2018
TRT 24* 4995/2018	2018NE000768	MARCOS VINICIUS BARROSO	120683478-14	001	9,00	450,00	4.050,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	08/10/2018
TRT 24* 4995/2018	2018NE000769	APARECIDO TRAVAIN FERREIRA	001850338-14	001	3,00	450,00	1.350,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	08/10/2018
TRT 24* 2563/2018	2018NE000770	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI -	06058159/0001-43	001	2,00	920,00	1.840,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE SOPÁ DE 2 LUGARES. ATA DE REGISTRO DE PRE- ÇOS Nº 36/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2018.	09/10/2018
TRT 24* 2563/2018	2018NE000771	RIBERS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTD	16824923/0001-06	001	11,00	671,00	7.381,00	ARMÁRIO ALTO, MEDIDAS MÍNIMAS E MÁXIMAS DE 800/900 MM (L) X 450/600 MM (P) X 1600 MM(H). CORPO, TAMPO, PORTAS E PRATELEIRAS FABRICADAS EM MADEIRA MDP COM ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), NA COR ARGILA. SENDO O TAMPO COM 25 MM DE ESPESSURA COM BORDAS PROTEGIDAS POR FI- GAVETEIRO PEDESTAL (FIXO), COM 03 GAVETAS SIMPLES E 01 GAVETÃO PARA PASTAS SUSPENSAS, COM MEDIDAS MÍN. E MÁX. DE 400/465 MM (L) X 600 MM (P) X 730/750 MM (H). TAMPO, CORPO E GAVETAS FABRICADAS EM MADEIRA AGLOMERADA MDP COM ACABAMEN- TO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), NA COR AR-	09/10/2018
				002	11,00	437,00	4.807,00		
TRT 24* 2563/2018	2018NE000772	CJL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	06983736/0001-03	001	2,00	950,00	1.900,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MESA EM "I." PENINSULAR. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2018.	09/10/2018
TRT 24* 2563/2018	2018NE000773	BALI COMERCIAL LTDA - ME	12991409/0001-04	001	5,00	803,81	4.019,05	MESA DE REFEITÓRIO 04 LUGARES. DIMENSÓS APROXIMADAS: 1400X800X740MM. TAMPO COM FORMATO RETANGULAR, EM MADEIRA MDP (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA; REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TEXTURIZADO COM, NO	09/10/2018
				002	1,00	1.210,28	1.210,28	MESA DE REFEITÓRIO 06 LUGARES. DIMENSÓS APROXIMADAS: 2000X800X740MM. TAMPO COM FORMATO RETANGULAR, EM MADEIRA MDP (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA; REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TEXTURIZADO COM, NO	
TRT 24* 2563/2018	2018NE000774	BALI COMERCIAL LTDA - ME	12991409/0001-04	001	25,00	178,72	4.468,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE APOIO PARA PÉS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2018.	09/10/2018
TRT 24* 2563/2018	2018NE000775	FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS L	49058654/0001-65	001	20,00	692,33	13.846,60	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE POLTRONA DIGITADOR, ESPALDAR MÉDIO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2018. 21/2018.	09/10/2018
TRT 24* 2563/2018	2018NE000776	MR CORDEIRO COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	03842600/0001-95	001	6,00	2.433,45	14.600,70	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE POLTRONA PRESIDENTE TELADA. ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 41/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2018.	09/10/2018
TRT 24* 3239/2018	2018NE000777	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	03257078/0001-84	8	1	3.669,25	3.669,25	AROMATIZADOR DE AMBENTES (DESODORIZADOR DE AR), EM SPRAY, SEM CFC, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML, FRAGRÂNCIA TIPO FLORES DO CAMPO. GRUPO 1. ITEM 1. MARCA: ULTRAFRESH.	09/10/2018
TRT 24* 3239/2018	2018NE000778	ARUBA COMERCIAL E SERVICO - EIRELI - ME	07698742/0001-81	001	2.000,00	2,70	5.400,00	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA, TRANSPARENTE, CAP. 200 ML, EM POLIPROPE- NO-PP OU POLESTIRENO-PS, ATÓXICO, TEMPERATURA MÁX. 100°C, PACOTE COM 100 UNI- DADES. GRUPO 5. ITEM 24. MARCA: COPOPLAST.	09/10/2018
				002	300,00	1,20	360,00	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, P/ CAFÉ, TRANSPARENTE, CAP.MÍN. 50ML, EM POLIPROPE- NO-PP OU POLESTIRENO-PS, ATÓXICO, TEMPERATURA MÁX. 100°C, PACOTE COM 100 UNI- DADES. GRUPO 5. ITEM 25. MARCA: COPOPLAST.	
				003	3,00	31,70	95,10	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA. PARA COPOS DE ATÉ 200 ML. CONFECÇIO-	

								NADO EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 COPOS. GRUPO 10. ITEM 40. MARCA: AURIMAR.	
			004	3,00	27,69	83,07		SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ, PARA COPOS DE ATÉ 50 ML, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 COPOS. GRUPO 10. ITEM 41. MARCA: AURIMAR.	
			005	150,00	8,55	1.282,50		ÁLCOOL GEL ASSÉPTICO A 70° GL, PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS MÃOS.LÍQUIDO GELATINOSO ISENTO DE PERFUME, PORÉM C/ ODOOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL, FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML. OBS.: FRASCO TIPO "DISPENSER" (BICO DE PATO). CRITÉRIOS SUSTENTÁVEIS: EFICÁCIA E SEGURANÇA, COMPROVADOS PELA NOTIFICAÇÃO PERANTE	
TRT 24* 3239/2018	2018NE000779	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI	23593687/0001-11	001	50,00	3,88	194,00	COPO DE VIDRO, PARA ÁGUA, LISO(SEM IMPRESSÃO DE DESENHO E LETRAS), ALTO, INCOLOR, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA 300 ML. GRUPO 4. ITEM 17. MARCA: NADIR.	09/10/2018
				002	600,00	21,88	13.128,00	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA, 3 DOBRAS, COR BRANCA, GOFRADO, CONFECCIONADO 100% CELULOSE, MEDIDAS: 21,5/23 X 22,5/23 CM. OS PEDIDOS OBSERVARÃO O QUANTITATIVO DAS EMBALAGENS DO FABRICANTE. CRITÉRIOS SUSTENTÁVEIS: POSSUIR CERFLOR (CERTIFICADO FLORESTAL) OU FSC - CONSELHO DE MANEJO FLORESTAL (FORESTE STEWARDSHIP	
TRT 24* 3718/2018	2018NE000780	JULIANA MARTINS BARBOSA	967071941-00	001	1,00	5.100,00	5.100,00	ATENDER DESPESA COM O RESSARCIMENTO DE TRANSPORTE DE MOBILIÁRIO.	09/10/2018
TRT 24* 4475/2018	2018NE000781	CENPAR COMUNICACAO S/S LTDA - EPP	05103778/0001-40	001	1,00	3.510,00	3.510,00	ATENDER DESPESA C/ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROPAGANDA NA INTERNET P/ O CONGRESSO INTERNACIONAL DE DIREITO DO TRABALHO, CONFORME PROJETO BÁSICO CONSTANTE DO DOC. 7 DOS AUTOS.	09/10/2018
TRT 24* 3769/2018	2018NE000782	FRANCA, CANASSA & CIA LTDA - EPP	13486298/0001-33	001	250,00	2,31	577,50	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CONVITES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2018.	10/10/2018
TRT 24* 3769/2018	2018NE000783	MCP DA COSTA DESIGN EDITORIAL	16814143/0001-77	001	200,00	21,98	4.396,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DO LIVRO PROJETO "ACERVO HISTÓRICO", CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2018.	10/10/2018
TRT 24* 2790/2018	2018NE000784	SERTEC ENGENHARIA & SERVICOS TECNICOS AUT	15573363/0001-93	001	1,00	1.770,00	1.770,00	ATENDER DESPESA COM O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM GRUPO MOTOR GERADOR STEMAC INSTALADO NO PRÉDIO DESTA TRIBUNAL, POR 30 MESES. VALOR PARA O CORRENTE EXERCÍCIO.	10/10/2018
TRT 24* 2790/2018	2018NE000785	SERTEC ENGENHARIA & SERVICOS TECNICOS AUT	15573363/0001-93	001	1,00	1.070,40	1.070,40	ATENDER DESPESA COM O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GRUPO MOTOR GERADOR STEMAC INSTALADO NO PRÉDIO DESTA TRIBUNAL, POR 30 MESES. VALOR PARA O CORRENTE EXERCÍCIO.	10/10/2018
TRT 24* 2790/2018	2018NE000786	SERTEC ENGENHARIA & SERVICOS TECNICOS AUT	15573363/0001-93	001	1,00	1.134,00	1.134,00	INSUMOS: ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO QUE ATENDA A NORMA SAE 15W40 E TENHA CLASSIFICAÇÃO API-C14 OU SUPERIOR, MARCA: IPIRANGA/C14; COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, DEVE ATENDER À NORMA BRASILEIRA ANP Nº 32, DE 16.10.2007- DOU 17.10.2017. MARCA: BR PETROBRÁS/S500.	10/10/2018
				002	1,00	2.406,90	2.406,90	ELEMENTO FILTRANTE DO ÓLEO LUBRIFICANTE, MARCA: TECFIL/PSC339; FILTRO DE COMBUSTÍVEL, MARCA: MANN FILTER/W1170; ELEMENTO PRINCIPAL DO FILTRO DE AR, MARCA: MANN FILTER/C23610; ELEMENTO SECUNDÁRIO DO FILTRO DE AR, MARCA: MANN FILTER/CF 610; BATERIA 12 V, SELADA, SEM MANUTENÇÃO, CAPACIDADE NOMINAL A 25°C 170A,	
16089/2018	2018NE000788	DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORM	03535902/0001-10	001	1,00	279.000,00	279.000,00	ATENDER DESP. COM A AQUISIÇÃO DE UM EQUIPAMENTO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE ALTA CAPACIDADE(STORAGE), MEDIANTE ADESAO A ATA DE REG. PREÇOS 01/2018, ORIUNDA DO PREG. ELETR. SRP Nº 13/2017 - INSTITUTO NAC. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	10/10/2018
TRT 24* 5278/2018	2018NE000789	INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASI	62070115/0001-00	001	2,00	2.640,00	5.280,00	ATENDER DESPESA COM A PARTICIPAÇÃO DE DOIS SERVIDORES DESTA TRIBUNAL NO "XXIII CONGRESSO LATINO-AMERICANO DE AUDITORIA INTERNA".	15/10/2018
TRT 24* 3420/2018	2018NE000790	GRAFICA IGUACU LTDA - ME	20949657/0001-07	001	7,00	92,99	650,93	CENTO - ENVELOPE CARTÃO - PRESIDÊNCIA - PAPEL ALTA ALVURA 120 GRAMAS, MEDINDO 16 X 11,5 CM, IMPRESSÃO EM RELEVO SECO (COM BRASÃO), FACA ESPECIAL COM CORTE ARREDONDADO.	15/10/2018
				002	7,00	46,74	327,18	OBSERVAÇÃO: O CLICHÊ SERÁ FORNECIDO PELO TRT. CENTO - CARTÃO BRANCO GABINETE DA PRESIDÊNCIA (RELEVO SECO) - PAPEL SULFITE ALTA ALVURA, 60 KG, IMPRESSÃO FRENTE EM RELEVO SECO (BRASÃO E LETRAS), MEDINDO 110 X 155 MM, CINTADO DE 100 EM 100 UNIDADES. OBSERVAÇÃO: O CLICHÊ SERÁ FORNECIDO PELO TRT.	
TRT 24* 3420/2018	2018NE000791	FRANCA, CANASSA & CIA LTDA - EPP	13486298/0001-33	001	10,00	93,00	930,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE LIVRO DE CARGA ADVOGADO. ATA DE REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2018.	15/10/2018
TRT 24*	2018NE000798	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	080026/00001	001	1,00	1.106.237,92	1.106.237,92	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2017.	17/10/2018
				002	1,00	127.116,31	127.116,31		
				003	1,00	279.910,11	279.910,11		
TRT 24* 5569/2018	2018NE000799	ABUD E SOARES LTDA - ME	06084626/0001-00	001	1,00	250,00	250,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECCÃO DE BRASÃO DA REPÚBLICA, DESTINADO À VARA DO TRABALHO DE JARDIM.	16/10/2018
TRT 24* 4336/2018	2018NE000800	UILSON RODRIGUES DOS SANTOS 10484655191	22864408/0001-44	001	15,00	334,90	5.023,50	PONE DE OUVIDO, SEM FIO, DESIGN SUPRA-AURICULAR, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 20HZ A 20KHZ, IMPEDÂNCIA MÍNIMA DE 20 OHMS, BATERIA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 25 HORAS, MICROFONE EMBUTIDO, BLUETOOTH DE, NO MÍNIMO DE 3,0, NA COR PRETA. MARCA E MODELO: EDIFIER W800BT.	16/10/2018
				002	13,00	23,79	309,27	SUPORTE DE PAREDE, COM CAPACIDADE DE SUPORTE DE CARGA MÍNIMA DE 3KG, PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE ACOMPANHEM O SUPORTE, COM DISTÂNCIA MÍNIMA DE 15CM E MÁXIMA DE 16CM ENTRE A PAREDE E O INÍCIO DO SUPORTE, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO NA COR PRETA, NO FORMATO DE Y, CONFOR-	
TRT 24* 4718/2017	2018NE000802	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	10851944/0001-26	001	1.000,00	8,20	8.200,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2017.	17/10/2018
TRT 24* 3904/2018	2018NE000803	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	080026/00001	001	1,00	90.279,41	90.279,41	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS - FUNAI, CONFORME CRÉDITO DES-CENTRALIZADO POR MEIO DA 2018NC800001.	17/10/2018

TRT 24* 3904/2018	2018NE000804	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	080026/00001	001	1,00	22.587,29	22.587,29	ATENDER DESPESA C/ O PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS (INSS)- FUNAI, CONFORME CRÉDITO DESCENTRALIZADO POR MEIO DA 2018NC800001.	17/10/2018
16205/2018	2018NE000805	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LT	89237911/0001-40	001	150,00	580,00	87.000,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MONITORES DE VÍDEO, MEDIANTE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2017, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SEP Nº 20/2017, DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO.	17/10/2018
16205/2018	2018NE000806	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LT	89237911/0001-40	001	100,00	792,95	79.295,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MONITORES DE VÍDEO, MEDIANTE ADESAO AO TERMO DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 118/2018 DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA.	17/10/2018
TRT 24* 5704/2018	2018NE000811	PATRICIA YIDA DE MATTOS	595928931-87	001	1,00	3.000,00	3.000,00	ATENDER DESPESA COM RESSARCIMENTO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE MOBILIÁRIO.	18/10/2018
TRT 24* 3769/2018	2018NE000812	FRANCA, CANASSA & CIA LTDA - EPP	13486298/0001-33	001	100,00	2,31	231,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CONVITES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2018.	18/10/2018
TRT 24* 3769/2018	2018NE000813	4 PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	28375950/0001-10	001	50,00	1,86	93,00	ADESIVOS PARA LIXEIRA. SINALIZAÇÃO PARA COLETA SELETIVA: LIXO ORGÂNICO (ÚMIDO) E NÃO RECICLÁVEL; TAMANHO: 20 CM X 15 CM (ALTURA X LARGURA); GRAMATURA: 150G/M²;	18/10/2018
				002	50,00	1,70	85,00	ADESIVOS PARA LIXEIRA. SINALIZAÇÃO PARA COLETA SELETIVA: LIXO RECICLÁVEL (SECO); TAMANHO: 20 CM X 15 CM (ALTURA X LARGURA); GRAMATURA: 150G/M²;	
				003	50,00	1,89	94,50	ADESIVOS PARA LIXEIRA. SINALIZAÇÃO PARA COLETA SELETIVA: PAPEL; TAMANHO: 15 CM X 20 CM (ALTURA X LARGURA); GRAMATURA: 150G/M²;	
TRT 24* 2912/2018	2018NE000815	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E	08978381/0001-90	16	1	1.514,85	1.514,85	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 23/2018.	19/10/2018
TRT 24* 2912/2018	2018NE000816	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E	18377060/0001-93	9	1	955,20	955,20	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2018.	19/10/2018
TRT 24* 2912/2018	2018NE000817	N. F. GRANDE & CIA LTDA	79034153/0001-00	001	10,00	128,91	1.289,10	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112 CM). MARCA/MODELO: CHAMEGO BRASILEIRO/BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL.	19/10/2018
				002	4,00	148,45	593,80	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE DOURADOS, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112 CM). MARCA/MODELO: CHAMEGO BRASILEIRO/BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE DOURADOS, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL.	
TRT 24* 2912/2018	2018NE000818	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	28787127/0001-11	001	85,00	7,51	638,35	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA (TAMANHO ÚNICO). MATERIAL TNT BRANCO, COM ELÁSTICO; MATERIAL 100% POLIPROPILENO; HIPOALERGÊNICA; HIDROREPELENTE; NÃO INFLAMÁVEL; CLIPE NASAL REVESTIDO E DE FÁCIL AJUSTE; TAMANHO ÚNICO; ELÁSTICO PARA FIXAR ATRÁS DAS AURÍCULAS.	19/10/2018
				002	45,00	17,84	802,80	LUVAS EM LÁTEX (TAMANHO MÉDIO). NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; AMBIDESTRA; LUBRIFICADA EM PÓ BIOABSORVÍVEL; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	
				003	30,00	17,84	535,20	CAIXA COM 50 (CINQUENTA) PARES. LUVAS EM LÁTEX (TAMANHO GRANDE). NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; AMBIDESTRA; LUBRIFICADA EM PÓ BIOABSORVÍVEL; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	
TRT 24* 2912/2018	2018NE000819	MXN COMERCIAL DE PAPEIS LTDA - EPP	13410297/0001-05	001	50,00	109,74	5.487,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE TIRAS DE ELÁSTICO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 23/2018.	19/10/2018
TRT 24* 4827/2018	2018NE000820	C.L.R COMERCIAL LTDA	18493600/0001-02	7	1,00	14.860,00	14.860,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE TAPETES PERSONALIZADOS PARA O PRÉDIO DESTES TRIBUNAL, DO FÓRUM TRABALHISTA DE CAMPO GRANDE E DAS VARAS DO TRABALHO.	19/10/2018
TRT 24* 5411/2018	2018NE000823	IEDUV - INSTITUTO EDUCACIONAL VERONESI LT	03585412/0001-29	001	1,00	1.200,00	1.200,00	ATENDER DESPESA COM A PARTICIPAÇÃO DE UM SERVIDOR DESTES TRIBUNAL NO CURSO "ERGOSOCIAL - APLICABILIDADE DA ERGONOMIA NO ESOCIAL".	22/10/2018
TRT 24* 5492/2018	2018NE000834	EMPORIUM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA	02960738/0001-26	16	1	6.439,00	6.439,00	ATENDER DESPESA COM A IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS PARA SEREM EXPOSTAS NA EXPOSIÇÃO PERMANENTE DO MEMORIAL DESTES TRIBUNAL.	23/10/2018
TRT 24* 2927/2018	2018NE000842	RODRIGUES PUBLICIDADE LTDA - EPP	33783341/0001-30	50	1	7.417,00	7.417,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS CONSTANTES NO PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL DO MEMORIAL DESTES TRIBUNAL.	24/10/2018
TRT 24* 3239/2018	2018NE000843	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	03257078/0001-84	001	40,00	22,00	880,00	EBULIDOR (MERGULHÃO) PARA AQUECIMENTO DE ÁGUA, ESPIRAL EM ALUMÍNIO, CABO ISOLANTE, 110 V (TAMANHO MÍNIMO DE 28 CM), MARCA: SISVOO.	24/10/2018
				002	40,00	2,45	98,00	GRUPO 6. ITEM 26 FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL, PARA CAFÉ, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES. MARCA: JOVITA.	
				003	100,00	0,90	90,00	GRUPO 6. ITEM 27. ESPONJA DUPLA FACE, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, SINTÉTICA, PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO.	
				004	20,00	1,90	38,00	MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA. FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, PELUCIADA EM AMBOS OS LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (VARIÁVEL 10%) 40X60CM. MARCA: ARTEFLAN.	

				005	20,00	9,50	190,00	GRUPO 8. ITEM 35. LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. FRANSCO COM 1 LITRO. MARCA: VEJA.	
TRT 24* 3239/2018	2018NE000844	ARUBA COMERCIAL E SERVICO - EIRELI - ME	07698742/0001-81	001	25,00	20,50	512,50	CESTO DE LIXO PARA ESCRITÓRIO, EM FIBRA, COM ARO DE METAL CROMADO NAS 2 EXTREMIDADES, MED. MÍN. 25 CM (ALT) X 23 CM (DIÂMETRO), COR PRETO. MARCA/MODELO: EME A EME. GRUPO 2. ITEM 6. 2.350,00 LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 30/40 LITROS, NA COR BRANCA. SE POSSÍVEL FEITA COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA. MARCA: PLASVALE. GRUPO 2. ITEM 7. 102,00 BANDEJA TOTALMENTE EM AÇO INOX, RETANGULAR, TAMANHO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA 36 X 46 CM. MARCA: MARCAMIX. GRUPO 3. ITEM 8. 68,00 BANDEJA TOTALMENTE EM AÇO INOX, RETANGULAR, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 28 X 15 CM. MARCA: LUMINOX. GRUPO 3. ITEM 9. 70,00 BANDEJA TOTALMENTE EM AÇO INOX, RETANGULAR, TAMANHO GRANDE, COM ALÇAS, MEDIDA APROXIMADA 31 X 47 CM. MARCA: GOURMET MIX. GRUPO 3. ITEM 10. 62,00 BANDEJA TOTALMENTE EM AÇO INOX, RETANGULAR, TAMANHO MÉDIO, COM ALÇAS, MEDIDA APROXIMADA 30 X 40 CM. MARCA: TRAMONTINA. GRUPO 3. ITEM 11.	24/10/2018
TRT 24* 3239/2018	2018NE000845	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI	23593687/0001-11	001	1,00	50,52	50,52	JARRA DE VIDRO, COM TAMPA TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROXIMADA: 1,6 LITROS. MARCA: NADIR. GRUPO 8. ITEM 18. 50,82 BALEIRO BOMBONIERE DE VIDRO, COM HASTE E TAMPA DE VIDRO. MEDIDA APROXIMADA: ALTURA: 25 CM. MARCA: FESTAS. GRUPO 4. ITEM 19. 46,80 CONJUNTO DE PRATOS RASOS EM PORCELANA, BRANCO, 6 PEÇAS, 24 CM. MARCA: SENDA. GRUPO 4. ITEM 20. 46,80 CONJUNTO DE PRATOS RASOS EM PORCELANA, BRANCO, PARA SOBREMESA, 6 PEÇAS, 19 CM. MARCA: SENDA. GRUPO 4. ITEM 21. 6.138,00 MILHEIRO - PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, BRANCO FINO, GOFRADO, ALTA QUALIDADE, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 X 21 CM, PARA PORTA PAPEL HIGIÊNICO MARCA KIMBERLY CLARK, LINHA: LALEKAL. OS PEDIDOS OBSERVARÃO O QUANTITATIVO DAS EMBALAGENS DO FABRICANTE.	24/10/2018
TRT 24* 4583/2018	2018NE000846	DEOLINDA DE OLIVEIRA VELOZO	00981365/0001-44	001	2,00	400,00	800,00	ATENDER DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM NO PRÉDIO DA VARA DO TRABALHO DE SÃO GABRIEL D'OESTE, NO DECORRER DO REMANESCENTE DO ATUAL EXERCÍCIO.	25/10/2018
TRT 24* 4790/2018	2018NE000847	CLEBER MOLDURAS E GALERIA DE ARTE LTDA -	04240816/0001-43	001	4,00	40,00	160,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MOLDURAS PARA DIPLOMAS, A SEREM EXPOSTOS NO MEMORIAL DO TRT DA 24ª REGIÃO.	25/10/2018
TRT 24* 4710/2018	2018NE000854	GLORIA MARIA GONCALVES BARBOSA 2865056511	31779018/0001-67	001	1,00	1.013,60	1.013,60	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS PERFORADOS (INSUFILM) EM PORTAS DE VIDRO DO PRÉDIO DA NOVA SEDE DA VARA DO TRABALHO DE JARDIM.	26/10/2018
TRT 24* 5230/2018	2018NE000857	MARCO ANTONIO MIRANDA MENDES	062021818-50	001	1,00	28.947,55	28.947,55	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO.	26/10/2018
TRT 24* 5711/2018	2018NE000862	SUPERCIA CAPACITACAO E MARKETING LTDA - E	11128083/0001-15	001	1,00	38.800,00	38.800,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE PALESTRAS NO "I CONGRESSO INTERNACIONAL DE DIREITO DO TRABALHO: AS TRANSFORMAÇÕES SOCIAIS E O DIREITO DO TRABALHO", A SER REALIZADO NESTA CAPITAL.	26/10/2018
TRT 24* 5637/2018	2018NE000863	QSP - CENTRO DA QUALIDADE, SEGURANCA E PR	67634022/0001-84	001	1,00	30.081,20	30.081,20	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO E WORKSHOP PARA SERVIDORES DESTA TRIBUNAL.	26/10/2018
TRT 24* 3769/2018	2018NE000877	FRANCA, CANASSA & CIA LTDA - EPP	13486298/0001-33	001	300,00	2,31	693,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CONVITES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2018.	29/10/2018
TRT 24* 4022/2017	2018NE000879	REDISUL INFORMATICA LTDA	78931474/0001-44	001	2,00	15.000,00	30.000,00	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR (SWITCH) CORE. MARCA: HAUWEI. LOTE 1. ITEM 23. 24.900,00 TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO (1 TURMA). LOTE 1. ITEM 27.	30/10/2018
TRT 24* 4022/2017	2018NE000880	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01181242/0003-53	001	2,00	71.400,00	142.800,00	SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 24 PORTAS. MARCA: DELL EMC. MODELO: DELL EMC CONNECTIX MDS-9148S (O&M CISCO). FABRICANTE: DELL EMC. 55.000,00 KIT DE TRANSCEIVERS 16GBPS E LICENCIAMENTO TIPO I MARCA: DELL EMC. MODELO: DELL EMC CONNECTIX TRANCEIVERS MDS-16FC-SFPS (O&M CISCO). FABRICANTE: DELL EMC CONNECTRIX. 20.000,00 SOFTWARE DE GERENCIAMENTO SAN. MARCA: DELL EMC. MODELO: DELL EMC DATA CENTER NETWORK MANAGER MDS-DCNM.	30/10/2018

FABRICANTE: DELL EMC CONNECTRIX.									
TRT 24* 4022/2017	2018NE000881	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01181242/0003-53	001	2,00	13.000,00	26.000,00	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO.	30/10/2018
				002	1,00	8.500,00	8.500,00	LOTE 2. ITEM 7. TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO (1 TURMA). LOTE 2. ITEM 10.	
TRT 24* 4022/2017	2018NE000883	REDISUL INFORMATICA LTDA	78931474/0001-44	21	1,00	1.412.365,80	1.412.365,80	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE SWITCHES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 DO TRT DA 8ª REGIÃO, EM QUE ESTE TRIBUNAL FIGURA COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.	30/10/2018
TRT 24* 5920/2018	2018NE000885	JULIO CESAR BEBBER	489888200-53	001	6,00	550,00	3.300,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	30/10/2018
TRT 24* 5341/2017	2018NE000886	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINA	65149197/0001-70	001	20,00	315,00	6.300,00	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK CS310DN, ORIGINAL DO FABRICANTE, COR PRETO, DE ALTÍSSIMO RENDIMENTO. RENDIMENTO DE 4.000 PÁGINAS, CÓDIGO 70C8HK0. MARCA/MODELO: LEXMARK/70C8HK0.	31/10/2018
				002	20,00	290,00	5.800,00	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK CS310DN, ORIGINAL DO FABRICANTE, COR CIANO, DE ALTÍSSIMO RENDIMENTO. RENDIMENTO DE 3.000 PÁGINAS, CÓDIGO 70C8HC0. MARCA/MODELO: LEXMARK/70C8HC0.	
				003	20,00	300,00	6.000,00	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK CS310DN, ORIGINAL DO FABRICANTE, COR MAGENTA, DE ALTÍSSIMO RENDIMENTO. RENDIMENTO DE 3.000 PÁGINAS, CÓDIGO 70C8HM0. MARCA/MODELO: LEXMARK/70C8HM0.	
				004	20,00	290,00	5.800,00	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK CS310DN, ORIGINAL DO FABRICANTE, COR AMARELO, DE ALTÍSSIMO RENDIMENTO. RENDIMENTO DE 3.000 PÁGINAS, CÓDIGO 70C8HY0. MARCA/MODELO: LEXMARK/70C8HM0.	
TRT 24* 5341/2017	2018NE000887	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	12706257/0001-42	001	25,00	22,00	550,00	APOIO DE PULSO COM MOUSE PAD, ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM GEL, COR PRETA OU AZUL ESCURO. MARCA/MODELO: PISC/PISC.	31/10/2018
				002	30,00	22,50	675,00	APOIO PARA TECLADO, CONFECCIONADO EM GEL. COR NEUTRA. MARCA/MODELO: PISC/PISC.	
TRT 24* 5341/2017	2018NE000888	NJP COMERCIO LTDA - EPP	02805773/0001-70	001	50,00	1,14	57,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2017.	31/10/2018
TRT 24* 5341/2017	2018NE000889	PELSTER TECNOLOGIA LTDA - ME	21636077/0001-22	001	50,00	16,15	807,50	CABO PATCH CORD CATEGORIA 6 COM COMPRIMENTO DE 0,5M. CABO COM QUATRO PARES EM DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 24 AWG. FABRICADO EM MATERIAL LSZH (LOW SMOKE ZERO HALOGEN); PROTEÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO NAS DUAS EXTREMIDADES. PRODUZIDO E TESTADO EM FÁBRICA. CONFORMIDADE COMPROVADA À DIRETIVA ROHS - RESTRICTION OF	31/10/2018
				002	50,00	17,00	850,00	CABO PATCH CORD CATEGORIA 6 COM COMPRIMENTO DE 2,5M. CABO COM QUATRO PARES EM DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 24 AWG. FABRICADO EM MATERIAL LSZH (LOW SMOKE ZERO HALOGEN); PROTEÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO NAS DUAS EXTREMIDADES. PRODUZIDO E TESTADO EM FÁBRICA. CONFORMIDADE COMPROVADA À DIRETIVA ROHS - RESTRICTION OF	
TRT 24* 5341/2017	2018NE000890	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP	11099588/0001-07	7	1	3.101,20	3.101,20	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2017.	31/10/2018
TRT 24* 741/2018	2018NE000895	GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA - EPP	20217208/0001-74	001	130,00	0,25	32,50	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO INFORMATIZADO E INTEGRADO DE GESTÃO DE FROTA ENVOLVENDO A MANUTENÇÃO EM GERAL (PREVENTIVA E CORRETIVA), COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS E ACOMPANHAMENTO POR MEIO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO DESENVOLVIDO PARA	31/10/2018
				002	1,00	10.076,62	10.076,62	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DO TRT DA 24ª REGIÃO, CALCULADA PELO VALOR DA MÃO DE OBRA/HORA, CONFORME AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018 E NA PROPOSTA APRESENTADA.	
TRT 24* 741/2018	2018NE000899	GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA - EPP	20217208/0001-74	001	1,00	20.213,50	20.213,50	FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA OS VEÍCULOS DO TRT DA 24ª REGIÃO, CONFORME AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018 E NA PROPOSTA APRESENTADA. ITEM 3.	31/10/2018
				002	54,00	1,16	62,64	FORNECIMENTO DE CARTÃO PARA OS VEÍCULOS DO TRT DA 24ª REGIÃO - PRIMEIRA VIA OU SEGUNDA VIA, CONFORME AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018 E NA PROPOSTA APRESENTADA. ITEM 4.	